Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuintaFeira, 16 de Janeiro de 2020  Edição nº 481

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

- EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - REURB - Retificação.
- RESUMOS DOS CONTRATOS N° 01 4/2020 ATÉ Nº 01 7/201 9 - VINCULADOS AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01 3/201 9.
- RESUMO DO CONTRATO N° 01 8/2020 - VINCULADO AO CONVITE Nº 01 3/2020.

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

QuintaFeira

16 de Janeiro de 2020

Edição nº 481

Boninal - BA

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO (Retificação)
(PRAZO DE 30 DIAS)

PROCESSO 0131/REURB-E/2020
FINALIDADE: RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO PARTICULAR SOBRE IMÓVEL URBANO.
O Prefeito Municipal de Boninal/BA, faz saber a todos e quantos virem o presente Edital e dele conhecimento
tiverem, face ao disposto na Lei nº. 744/2018, que instituiu a Regularização Fundiária Urbana no Município
de Boninal/BA, que, por este Edital, ficam notificados os confrontantes da área de terra urbana que está
localizada na Rua João Alves Ribeiro s/nº. Bairro Tabôa, nesta Cidade de Boninal/BA; Com inscrição
imobiliária municipal sob nº.0626; Que está sob o domínio de OLÍVIA DE ALCANTRA ROCHA, maior,
brasileira, solteira, pedagoga, portadora do RG nº. 11.917.789-75 SSP/BA e do CPF nº. 020.746.775-70,
domiciliada na R. João Alves Ribeiro s/nº. Centro - Boninal/BA.; Que possui área total de 250.00m².
(Duzentos e cinquenta metros quadrados); Localizada no Setor 02, Logradouro 070, Quadra 08, Lote 081;
Que se limita ao Norte, com o imóvel de Deonice Santana Souza; ao Sul, com a R. João A. Ribeiro; ao
Leste, com o imóvel de Maria Lúcia de Oliveira e a Oeste, com o imóvel (lote) terreno baldio de
proprietário(a) não identificado(a) para, querendo, no prazo de 30 dias, apresentar(em) impugnação junto ao
PROCESSO Nº.0131/REURB-E/2020, com base no Art. 18 da referida Lei nº. 744/18. GAB/PMB.
Boninal(Ba), em 16 de janeiro de 2020. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Aurélio Fagundes de Souza
Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

QuintaFeira

16 de Janeiro de 2020

Edição nº 481

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 014/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e
domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, s/nº, KM
510, Bairro Jaçanã – CEP 45608-750 – Itabuna – BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos, materiais permanentes e outros, para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde do
Município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Pregão Presencial nº 013/2019 fundamentada na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2.000 e
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/06 e Lei Complementar nº 147 de 2014, e demais legislações pertinentes.

DOTAÇÕES:

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022–Aquisição de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001-Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022 – Aquisição de Equipamentos e Veículos para as UBS.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde
Proj. Ativ.: 2.023–Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$17.340,00 (dezessete mil trezentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: de 16/01/2020 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/2020

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

QuintaFeira

16 de Janeiro de 2020

Edição nº 481

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 015/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e
domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000.

CONTRATADA: ELETROMED EIRELI - EPP inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.483.355/0001-72, estabelecida na
Rua Filomena Fernandes, nº 202 Bairro Centro, CEP 44645-000, Capela do Alto Alegre – BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos, materiais permanentes e outros, para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde do
Município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Pregão Presencial nº 013/2019 fundamentada na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2.000 e
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/06 e Lei Complementar nº 147 de 2014, e demais legislações pertinentes.

DOTAÇÕES:

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022–Aquisição de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001-Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022 – Aquisição de Equipamentos e Veículos para as UBS.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde
Proj. Ativ.: 2.023–Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$ R$14.825,00 (quatorze mil oitocentos e vinte e cinco reais).

VIGÊNCIA: de 16/01/2020 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/2020

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

QuintaFeira

16 de Janeiro de 2020

Edição nº 481

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 016/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e
domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000.

CONTRATADA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº
17.406.286/0001-02, estabelecida na Av. Adolfo Moitinho nº 224, Bairro Centro, CEP 44900-000, Irecê – BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos, materiais permanentes e outros, para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde do
Município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Pregão Presencial nº 013/2019 fundamentada na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2.000 e
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/06 e Lei Complementar nº 147 de 2014, e demais legislações pertinentes.

DOTAÇÕES:

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022–Aquisição de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001-Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022 – Aquisição de Equipamentos e Veículos para as UBS.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde
Proj. Ativ.: 2.023–Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$16.930,00 (dezesseis mil novecentos e trinta reais).

VIGÊNCIA: de 16/01/2020 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/2020

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

QuintaFeira

16 de Janeiro de 2020

Edição nº 481

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 017/2020 - VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°
13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente e
domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000.

CONTRATADA: ST COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.461.437/0001-05, estabelecida no Caminho 37 nº 16-B, Bairro Urbis II, CEP 45050-015, Vitoria da Conquista –
BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de
equipamentos, materiais permanentes e outros, para suprir as necessidades da Unidade Básica de Saúde do
Município de Boninal – BA.

FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Pregão Presencial nº 013/2019 fundamentada na Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2.000 e
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/06 e Lei Complementar nº 147 de 2014, e demais legislações pertinentes.

DOTAÇÕES:

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022–Aquisição de Equipamentos Hospitalar e Ambulatorial.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001-Fundo Municipal de Saúde.
Proj. Ativ.: 1.022 – Aquisição de Equipamentos e Veículos para as UBS.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

Órgão/Unid.: 02.07.001–Fundo Municipal de Saúde
Proj. Ativ.: 2.023–Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Rec. Próprios 15%.
Elemento Desp.: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$13.810,00 (treze mil oitocentos e dez reais).

VIGÊNCIA: de 16/01/2020 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/2020.

Nº de autenticação: 4C3FA3E930-6FA0048F5E-98E85FE5F6-0AC23A4A52

QuintaFeira

16 de Janeiro de 2020

Edição nº 481

Boninal - BA

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 018/2020 - VINCULADO AO CONVITE Nº 013/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: TURRÃO PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº 12.162.851/0001-10, situada à Rua Francisco Antônio da Rocha 3, s/nº Cômodo,
Bairro Centro, Boninal/BA – CEP: 46740-000.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa para a prestação
dos serviços de MONTAGEM DE PALCO, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TOLDOS, GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MINI
TRIO E TOLDOS a serem utilizados nos eventos da sede e interior do Município de
Boninal – BA durante ano de 2020.

FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Convite nº 013/2020
fundamentada na Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO:

Unidade: 02.04.00 – Secretaria de Educação e Cultura
Proj./Ativ.: 2056 – Comemoração de Festividades
Natureza da Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: R$157.805,00 (cento e cinquenta e sete mil oitocentos e cinco reais)

VIGÊNCIA: de 16/01/2020 a 31/12/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/01/2020

		2020-01-16T12:22:11-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO